
 

 

UCHWAŁA NR LXI/543/2023 

RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w jednostkach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Stawiguda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo Oświatowe 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 ze zm.) w związku z pkt 2 obwieszczenia 

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, 

po waloryzacji (M.P. z 2022 r. poz. 613) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Stawiguda zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 

w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Ustala się wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych tym 

wychowaniem do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych 

przez gminę publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, 

która wynosi 1,14 zł za każdą godzinę przekraczającą wymiar zajęć, o których mowa w § 1. 

§ 3. Miesięczna wysokość opłaty ustalana jest jako iloczyn: stawki godzinowej, o której mowa w § 2  

oraz liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej ponad czas 

określony w § 1 oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole 

podstawowej. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIV/349/2018 Rady Gminy Stawiguda z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie 

ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Niski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 24 maja 2023 r.

Poz. 2971



Uzasadnienie 

 

Kwestie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego reguluje ustawa z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych. Maksymalna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego podlega waloryzacji. Z obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 r. 

w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty po waloryzacji wynika, że maksymalna wysokość 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego po waloryzacji wynosi 1,14 zł. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2971


		2023-05-24T07:09:26+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




